ATA Nº 02/2026 COMITÊ DE INVESTIMENTOS

Aos  quinze  dias  do  mês  de  janeiro  de  dois  mil  e  vinte  e  seis,  às  9h  reuniram-se
extraordinariamente os membros do Comitê de Investimentos. A reunião teve como pauta:
1) Construção da nova Política de Investimentos para o ano de 2026. Ato contínuo, o
presidente do Comitê de Investimentos, o Senhor Hudson Dessaune da Silva saudou os
presentes, tendo em seguida direcionado os presentes para a construção da nova Política
de Investimentos em consonância com a Resolução nº 5272 de 18/12/2025. Que a nova
Política de Investimentos terá duração de onze meses, salvo alteração, e entrará em vigor
dia 2 de fevereiro de 2026 e seu término será 31 de dezembro de 2026. Que além de uma
redação adequada às novas exigências, foram feitos quadros demonstrativos tanto de
Instituições  Financeiras  quanto  de  Fundos  autorizados  e  vedados  pela  Portaria  nº
5272/2025, de acordo com nível II do Pró-Gestão do IPACI. Nada mais havendo a tratar
foi  lavrada  a  presente  ata  que  segue  assinada  pelo  Presidente  do  Comitê  de
Investimentos e por seus membros presentes.

Hudson Dessaune da Silva
Diretor Financeiro

Presidente do Comitê de Investimentos

 Dayse Modesto Correa
Diretora de Contabilidade

Membro do Comitê de Investimentos

Luciane de Oliveira Pope Mion
Gerente de Controle da Receita e Despesa

Membro do Comitê de Investimentos

 Cláudia Prúcoli Massini
Membro do Conselho Fiscal

Membro do Comitê de Investimentos

Rua Rui Barbosa, 24, 401/402, Ed. Santa Cecília, Centro – Cachoeiro de Itapemirim – ES
 CEP: 29300-042 | Tel.: (28) 3199-1267 | Ipaci.cachoeiro@ipaci.es.gov.br | ipaci.es.gov.br

		2026-01-21T16:22:35-0300
	HUDSON DESSAUNE DA SILVA:08146786707
	Eu sou o autor deste documento

		2026-01-21T16:24:47-0300
	LUCIANE DE OLIVEIRA POPE MION:01717078770
	Eu sou o autor deste documento

		2026-01-21T16:26:20-0300
	DAYSE MODESTO CORREA:08409150719
	Eu sou o autor deste documento

		2026-01-21T16:29:30-0300
	CLAUDIA PRUCOLI MASSINI:03475087740
	Eu sou o autor deste documento